PAGE
2

	[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	2017 года

	   №

	О внесении  изменений и дополнений в решение Думы Дальнереченского городского округа  от 16.12.2016 года № 88 «О бюджете Дальнереченского

городского округа  на 2017 год и плановый период 2018-2019г.г.»

          В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Дальнереченского городского округа,  Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения  и дополнения в решение Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2016 года № 88 «О бюджете Дальнереченского городского округа  на 2017 год и плановый период 2018-2019 г.г.»:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Дальнереченского городского округа на 2017 год:

1) общий объем доходов бюджета Дальнереченского городского округа в сумме 516722,54635 тыс. руб., в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 233509,64635 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета Дальнереченского городского округа в сумме  530270,37635 тыс. руб.;

3) предельный объем уровня дефицита бюджета Дальнереченского городского округа на 2017 год в сумме 13547,83 тыс. руб., или в размере 8 % от объема доходов, поступающих в бюджет без учета утвержденного объёма безвозмездных поступлений, поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

Определить источниками финансирования дефицита бюджета городского округа, следующие внутренние источники:

- кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации на сумму  7312,08565 тыс. руб.;

- снижение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета на сумму  6235,74435 тыс. руб.».
1.2. Подпункты 1, 2 и 3 пункта 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Дальнереченского городского округа согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) предельный объём муниципального долга Дальнереченского городского округа на 2017 год в сумме 44512,08565 тыс. руб.;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Дальнереченского городского округа на 01 января 2018 года в сумме 44120,28565 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Дальнереченского городского округа – 0,0 тыс. руб.».

1.3. Подпункты 2 и 3  пункта 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2) предельный объём муниципального долга Дальнереченского городского округа на 2018 год и верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года в сумме 41920,28565 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Дальнереченского городского округа – 0,0 тыс.руб.;

3) предельный объём муниципального долга Дальнереченского городского округа на 2019 год и верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года в сумме 37920,28565 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Дальнереченского городского округа – 0,0 тыс.руб.;».
1.4. Увеличить доходы бюджета на 2017 год на 17386,68635 тыс. руб. и внести изменения в приложение 7 «Объемы доходов бюджета Дальнереченского городского округа в 2017 году»:

	Код
	Наименование
	Сумма

 тыс. руб.

	Увеличить на:
	Безвозмездные поступления
	17386,68635

	2 02 20051 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ
	2088,68503

	2 02 25027 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы
	647,26

	2 02 25555 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	11057,6547

	2 02 25560 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	3124,44162

	2 02 29999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	468,645

1.5. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Дорожный фонд Дальнереченского городского округа.
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Дальнереченского городского округа на 2017 год в размере 11723,585 тыс. рублей, на плановый период 2018 года в размере 11886,0 тыс.руб. и на 2019 год  в размере 13075,0 тыс. рублей.

2. Установить, что в дорожный фонд Дальнереченского городского округа в 2017 году подлежат зачислению доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, в размере 1,58107 % ,  в 2018 году – 0,0 % , в 2019 году – 0,0 % .

          3. Утвердить перечень главных распорядителей средств дорожного фонда Дальнереченского городского округа на 2017-2019 годы:
-Администрация Дальнереченского городского округа;

-Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»».
1.6. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнереченского городского округа на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.
1.7. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнереченского городского округа на 2017 год в ведомственной структуре расходов» изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.

1.8. Приложение 14 «Расходы бюджета Дальнереченского городского округа на финансовое обеспечение муниципальных программ и не программных направлений деятельности на 2017 год» изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению.

1.9. Приложение 16 «Программу муниципальных внутренних заимствований Дальнереченского городского округа на 2017 год» изложить в редакции приложения 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа

                                   А.А.Павлов

	Приложение 1

к  решению Думы Дальнереченского

городского округа от «     »              2017 г. №

	Приложение 1

к  решению Думы Дальнереченского

городского округа от «16 » декабря 2016 г. № 88 «О  бюджете Дальнереченского городского округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 г.г.»

Источники

внутреннего финансирования дефицита бюджета

Дальнереченского городского округа на 2017 год

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование

	Сумма

	 01 02 00 00 04 0000 000

 01 02 00 00 04 0000 710

 01 02 00 00 04 0000 810

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского округа в валюте Российской Федерации

Погашение бюджетом городского округа кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	7312,08565
44512,08565
-37200,0

	 01 03 01 00 04 0000 000

01 03 01 00 04 0000 710

 01 03 01 00 04 0000 810

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом городского округа в валюте Российской Федерации

Погашение бюджетом городского округа кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

          0,0

           0,0

	 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	6235,74435

	 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-561234,632

	 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	567470,37635

	 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	13547,83

И.о.начальника финансового отдела
администрации Дальнереченского

городского округа                                                                                            С.В.Гаврилова

	Приложение 5

к  решению Думы Дальнереченского

городского округа от «     »               2017г. №

	 Приложение 16
 к  решению Думы Дальнереченского

городского округа от « 16 » декабря 2016 г. № 88

 "О  бюджете Дальнереченского городского округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 г.г.»

Программа

муниципальных внутренних заимствований

бюджета Дальнереченского городского округа на 2017 год

1. Муниципальные внутренние заимствования Дальнереченского городского на 2017 год

(тыс. рублей)

	Перечень муниципальных внутренних заимствований
	Объем

	1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

- привлечение кредитов

- погашение основной суммы долга
	7312,08565

44512,08565

  - 37200,0

	2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

- привлечение кредитов

- погашение основной суммы долга
	 0,0
  0,0
   0,0

	Итого муниципальных внутренних заимствований:

- привлечение средств

- погашение основной суммы долга
	7312,08565

44512,08565

  - 37200,0

2. Структура муниципального  внутреннего долга

(тыс. рублей)

	Виды заимствований
	Объем

внутреннего долга

на 01.01.2018
	Объем внутреннего

долга

на 01.01.2019
	Объем внутреннего

долга

на 01.01.2020

	1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	44120,28565
	41920,28565
	37920,28565

	2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	0
	0
	0

	3.Муниципальные гарантии Дальнереченского городского округа

	0
	0
	0

	Итого
	44120,28565
	41920,28565
	37920,28565

И.о.начальника финансового отдела
администрации Дальнереченского

городского округа                                                                                       С.В.Гаврилова